

貸借対照表

令和 5 年 3 月 31 日現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
	円		円
【流動資産】	【 671,927,608】	【流動負債】	【 587,075,737】
現金及び預金	260,581,006	買掛金	49,191,501
受取手形	10,806,400	短期借入金	234,800,000
未収入金	117,382,427	未払金	83,050,000
商品土地	248,250,665	未払費用	91,165,811
軽油在庫	3,144,460	前受金	26,656,207
前渡金	25,634	預り金	31,888,118
前払費用	7,057,784	未払法人税等	16,315,000
立替金	4,978,532	未払消費税	54,009,100
前払金	19,924,000	【固定負債】	【 2,399,768,640】
リサイクル預託金	545,700	長期借入金	2,267,171,000
貸倒引当金	△769,000	長期未払金	132,597,640
【固定資産】	【 2,759,886,524】		
(有形固定資産)	(2,700,079,388)	負債の部合計	2,986,844,377
建物	1,902,172,622		
建物付属設備	304,842,289	純資産の部	
構築物	50,564,714	【株主資本】	【 444,969,755】
機械装置	10,513,388	(資本金)	(90,000,000)
車輛運搬具	28,133,135	資本金	90,000,000
工具器具備品	5,208,861	(利益剰余金)	(354,969,755)
宅地造成仮勘定	50,088,572	繰越利益剰余金	354,969,755
土地	272,025,246		
建設仮勘定	76,530,561		
(無形固定資産)	(10,006,393)	純資産の部合計	444,969,755
水道加入権	7,148,600		
下水道負担金	2,857,793		
(投資その他の資産)	(49,800,743)	負債及び純資産の部合計	3,431,814,132
出資金	22,618,359		
投資有価証券	10,490,000		
保証金	13,763,442		
長期前払費用	2,928,942		
資産の部合計	3,431,814,132		

損 益 計 算 書

科 目	金 額	円
【純 売 上 高】		
売上高・倉庫	465,595,427	
売上高・土地	149,335,520	
売上高・住宅家賃	61,148,520	
売上高・運送	946,777,598	
軽油委託販売手数料	1,591,443	
売上高・農業	252,547	1,624,701,055
【売 上 原 価】		
土地売上原価	79,474,278	
当期製品製造原価	916,873,605	
合 計	(996,347,883)	996,347,883
売上総利益		(628,353,172)
【販売費及び一般管理費】		550,602,020
営業利益		(77,751,152)
【営業外収益】		
受取利息	1,040	
受取配当金	1,704	
雑収入	54,830,530	54,833,274
【営業外費用】		
支払利息	55,384,327	
信用保証料	5,260,033	
雑損失	110,015	60,754,375
経常利益		(71,830,051)
【特別利益】		
固定資産売却益	2,855,929	
貸倒引当金戻入益	870,500	3,726,429
【特別損失】		
固定資産除却損	3	
出資運用損失	11,949,607	11,949,610
税引前当期純利益		(63,606,870)
法人税、住民税及び事業税		20,784,500
当期純利益		(42,822,370)